УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25 января 2022 года № 1- 16

Об организации образовательного процесса на период
проведения капитального ремонта в Муниципальном казённом

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная
школа № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской области

Руководствуясь постановлением Администрации Дмитриевского
района Курской области от 25.01.2023 № 44 «Об организации
образовательного процесса на период проведения капитального ремонта в
Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района
Курской области», в целях создания комплекса мер для приведения
материально-технического состояния общеобразовательных учреждений в
соответствие с нормативными требованиями безопасности, санитарными и
противопожарными нормативами, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 30.01.2023 года до окончания ремонтных работ приостановить
образовательный процесс в Муниципальном казённом
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской области (далее МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева»),
расположенном по адресу: 307500, Курская область, г. Дмитриев,
ул. Володарского, д. 37.

2. Обучение обучающихся МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2 г. Дмитриева» организовать следующим образом:

- обучающихся 1-4 классов временно разместить в здании МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Дмитриева», расположенном
по адресу: 307500, Курская область, г. Дмитриев, пр. Советских
Космонавтов, д. 2;

- обучающихся 5-11 классов временно разместить в здании МКОУ
«Крупецкая средняя общеобразовательная школа», расположенном по
адресу: 307509, Курская область, Дмитриевский район, с. Крупец, д. 242.

3. Директору МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2
г. Дмитриева» (Брусильцева Т.Ф.):

3.1. Организовать предоставление общеобразовательным
учреждением (далее -  ОУ) общедоступного и бесплатного начального,
основного, среднего общего образования, реализацию программ
дополнительного образования, для чего осуществить необходимые
организационные мероприятия, утвержденные в Плане мероприятий
«дорожная карта» по подготовке к капитальному ремонту основного
здания и оснащения в рамках программы по капитальному ремонту
общеобразовательной организации, а именно:

- подготовить и издать нормативную базу по изменению
календарного плана работы ОУ, о переводе обучающихся в другие ОУ во
II смену, расписание уроков и расписание звонков;

- разработать Положение о порядке организации образовательного
процесса в период капитального ремонта;

- разработать график подвоза обучающихся на школьных автобусах;
- разработать график работы уборщиков служебных помещений и

прочего персонала;
- издать приказ об организации пропускного режима в ОУ;
- назначить ответственных за подвоз обучающихся (издать приказ о

сопровождающих);
- утвердить график уборки служебных помещений и дезинфекции

помещений;
- утвердить график работы школьных столовых;
- использовать дополнительный маршрут движения школьного

автобуса;
- провести инвентаризацию по учету и хранению материальных

ценностей, технических средств обучения и методического материала
педагогов;

- обеспечить хранение мебели, которая находится в надлежащем
состоянии;

- внести изменения в Паспорт безопасности дорожного движения;
- провести общешкольные родительские собрания по вопросу

ознакомления с новыми (временными) условиями организации
образовательного процесса;

- письменно уведомить родителей о начале капитального ремонта,
получить согласие родителей о переходе на II смену и временной
организации образовательного процесса в других ОУ;

- сформировать школьную рабочую группу по определению
вариантов и оценке условий для организации образовательного процесса в
период капитального ремонта;

- обеспечить реализацию договора о сетевом взаимодействии между
ОУ, перечисленными в п. 2 настоящего приказа;

- произвести изменения в тарификационном списке ОУ, при
возникновении такой необходимости.

4. Директорам МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1
г. Дмитриева» (Лагутина С.А.), МКОУ «Березовская средняя

общеобразовательная школа» (Сидорова О.В.), МКОУ «Генералыиинская
средняя общеобразовательная школа» (Дорожкина В.В.), МКОУ
«Крупецкая средняя общеобразовательная школа» (Ляхова О.Ю.), МКОУ
«Первоавгустовская средняя общеобразовательная школа» (Шалыгина
С.П.), МКОУ «Селинская средняя общеобразовательная школа»
(Воробьёва В.В.), МКОУ «Поповкинская основная общеобразовательная
школа» (Цыганкова О.И.) использовать дополнительный маршрут
движения школьных автобусов.

5. Директор МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2
г. Дмитриева» (Брусильцева Т.Ф.) несёт персональную ответственность за
реализацию Плана мероприятий («дорожная карта») по подготовке к
капитальному ремонту основного здания и оснащения в рамках программы
по капитальному ремонту общеобразовательной организаций.

6. Ведущим специалистам -  эксперта Управления образования,
опеки и попечительства Администрации Дмитриевского района
(Матвиевская О.В, Матвиевская JI.H.), заведующему районным
методическим кабинетом (Кораблёва Н.В.) держать на особом контроле
вопросы организации образовательного процесса в МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева», в период проведения
капитального ремонта.

7. Уведомить Отд МВД России по Дмитриевскому району, ОНД и
ПР по Дмитриевскому и Хомутовскому районам, ОБУЗ «Дмитриевская
центральная районная больница» об особенностях организации
образовательного процесса в период проведения капитального ремонта в
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева».

8. Организовать телефоны «горячей линии» по вопросам
образовательного процесса в период капремонта в МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева»:

- для методической поддержки учителей -  847150 2-23-06;
- для родителей (законных представителей) -  847150 2-23-39 .
9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления

образования, опеки и попечительства Администрации Дмитриевского
района

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Администрации Дмитриевского р

Начальник Управления образован
опеки и попечительства

Н.Н. Брахнова